Ово немој никоме ништа кажевати но криј док се што догоди.

Тако знади и да си здраво
Твој зет Николај
Књаз Црногорски

Архив САНУ, Наредбе..., бр. 7116/18.

¹⁰ Ово писмо је настало после догађаја на Чукур-чесми (3/15. јун 1862). Овај инцидент је изазвао сукобе између Срба и турских војника из Београдске тврђаве. На основу вијести о овом сукобу, књаз Никола је закључио да је Србија ушла у рат. Већ 11. јуна 1862. године војвода Петар Вукотић је одговорио Књазу на ово писмо, изражавајући задовољство због "радостног гласа" (Записи, књ.